(1) fuerit F (2) praeterea si fideiussori exstiterint fideiussores plures, aequae hic quoque locum habebunt (del. pertinebit ... persona) scr. (3) pro quo] pro se qui scr.

(4) eius ins. (5) petitoris del. Krueger (6) meliorem scr. (7) actio ins. S (8) habet edd. (9) non enim solum accipit scr. (10) cum del. (11) exsolvet F

41 *IDEM libro tertio decimo responsorum* Respondit, si fideiussore in id accepti sunt, quod a curatore servari non possit, et post impletam legitimam aetatem tam ab ipso curatore quam ab heredibus eius solidum servari potuit et cessante eo, qui pupillus fuit, solvendo esse desierit: non temere utilem in fideiussore actionem competere. Idem respondit, si in solidum condemnatus est unus ex mandatoribus, cum iudicati conveniri coeperit, posse eum desiderare, ut adversus eos, qui idem mandaverunt, actiones sibi mandentur.

42 *LAVOLENUS libro decimo epistularum* Si ita fideiussorem accepero: 'quod ego decem credidi, de ea pecunia mille modios tridici fide tua esse iubes?', non obligatur fideiussor, quia in aliam rem, quam quae credita est, fideiussor obligari non potest, quia non, ut aestimatio rerum quae mercis numero habentur in pecunia numerata fieri potest, ita pecunia quoque merce aestimanda est.

43 *POMPONIUS libro septimo ex variis lectionibus* Si a Titio stipulatus fideiussorem te acceperim, deinde eandem pecuniam ab alio stipulatus alium fideiussorem accipiam, confideiussore non erunt, quia diversarum stipulationum fideiussores sunt.

44 *LAVOLENUS libro undecimo epistularum* Stipulatus es opus arbitrato tuo ante certam diem fieri, quod si effectum non esset, quanti ut efficiatur opus locasses, tanti fideiussore cepisti: et quia opus effectum non erat, alii locasti et, cum posterior conductor satis non daret, ipse opus fecisti: quaero, an fideiussor teneatur. respondit: secundum ea verba stipulationis, quae a te proposita sunt, fideiussore non tenentur. non enim id fecisti, quod in stipulatione convenerat, id est opus alii non locasti, tametsi postea locasti: ea enim locatio, quam secutus es, perinde est, ac si interposita non esset et si<sup>2</sup> statim tu opus facere coepisses.

45 *SCAEVOLA libro sexto digestorum* Fideiussor pro venditore fundorum duorum altero evicto conventus ab emptore condemnatus est<sup>3</sup> certam quantitatem: quaesitum est, an cum herede venditoris ante diem, quo iudicatum facere compelleretur, agere possit. respondit agere quidem posse, sed ex iusta<sup>4</sup> causa ad officium iudicis pertinere quo<sup>5</sup> fideiussor aut defendatur aut liberaretur.